Протокол № 1

заседания   рабочей группы  по противодействию  коррупции

МБОУ «Школа №67»

13.01.2023

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель- Сысоева Н.Е. - директор МБОУ «Школа № 67»

Секретарь – Егоркина Г.К. – зам.директора по УВР

Члены комиссии:

Донат А.А. - председатель профсоюзного комитета

Ребро Т.В. – педагог-психолог

Нелина А.Г. - председатель Совета школы

Белявская Н.В. - член Совета школы

      Присутствовали все члены рабочей группы по противодействию коррупции.

Кворум имеется

Повестка дня:

1. Итоги работы школьной комиссии по противодействию коррупции за 2022 год (директор МБОУ

«Школа № 67» Сысоева Н.Е.)

2. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений системы образования,

необходимость проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений

(заместитель директора по УВР Егоркина Г.К.).

3. Ознакомление с локальными актами МБОУ «Школа №67» в области антикоррупционной

политики (директор МБОУ «Школа № 67» Сысоева Н.Е.).

4. Обсуждение плана мероприятий МБОУ «Школа №67» по противодействию коррупции на 2023

год (директор МБОУ «Школа № 67» Сысоева Н.Е.).

1. По первому вопросу выступила директор школы Н.Е.Сысоеву, которая ознакомила

коллег с основными результатами деятельности школы по антикоррукционной

деятельности в 2022 году. В целом было отмечено, что деятельность школы в данном

направлении можно оценить удовлетворительно.

2. По второму вопросу выступил заместитель директора по УВР Егоркина Г.К.,

которая ознакомила присутствующих со статьей 13.3 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. № 231-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и

дополнениями от 29.12.2022г), обратила внимание на необходимость проведения

антикоррупционной пропаганды к образовательном учреждении путем

информирования всех участников образовательных отношений через

информационные стенды, размещение соответствующих материалов на

официальном сайте школы.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии Н.Е.Сысоеву.  Она

ознакомила коллег с нормативно-правовой базой по обеспечению деятельности

школьной комиссии по противодействию коррупции.

4. По четвертому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию

коррупции Н.Е.Сысоеву. Она ознакомила коллег с планом работы комиссии в 2023

году. В частности, она отметила, что план работы включает в себя несколько

ключевых составляющих:

1. Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности.

2. Организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

3. Кадровая работа

4. Мониторинг коррупции

5.Антикоррупционная пропаганда, образование, просвещение

6. Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности школы
Решили:

1. Принять к сведению отчёт о деятельности комиссии по противодействию коррупции

за 2022 год.

2. Проводить разъяснительную беседу с сотрудниками, учащимися, родителями

(законными представителями) учащихся в течение года.

3. Разместить локальные нормативные акты в области антикоррупционной политики

на официальном сайте

4. Утвердить план работы комиссии на 2023 год.

         Решение принято единогласно.

Председатель                                                            Н.Е.Сысоева

Секретарь комиссии                                                          Г.К.Егоркина